



MUNICIPIO DE CÁRDENAS
ESTADO ANALITICO DE LOS INGRESOS
ACUMULADO AL MES DE DICIEMBRE DE 2018



CONCEPTO	ESTIMADO	ADECUACION		MODIFICADO	DEVENGADO	RECAUDADO	INGRESOS		AVANCE
		AMPLIACION	REDUCCION				ACUMULADO	POR RECAUDAR	
INGRESOS PROPIOS									
IMPUESTOS	\$ 18,593,648.00	\$ 4,289,377.53	\$ 8,921,799.30	\$ 13,961,226.23	\$ 13,961,226.23	\$ 1,338,115.95	\$ 13,961,226.23	\$ -	100.00%
DERECHOS	\$ 18,616,872.00	\$ 3,566,064.57	\$ 4,499,643.96	\$ 17,683,292.61	\$ 17,683,292.61	\$ 2,607,805.47	\$ 17,683,292.61	\$ -	100.00%
PRODUCTOS	\$ 180,861.00	\$ 99,836.44	\$ -	\$ 280,697.44	\$ 279,354.44	\$ 82,220.23	\$ 279,354.44	\$ 1,343.00	99.52%
APROVECHAMIENTOS	\$ 20,596,795.00	\$ 3,233,899.01	\$ 4,974,488.29	\$ 18,856,205.72	\$ 18,856,205.72	\$ 2,158,748.43	\$ 18,856,205.72	\$ -	100.00%
SUBTOTAL INGRESOS PROPIOS	\$ 57,988,176.00	\$ 11,189,177.55	\$ 18,395,931.55	\$ 50,781,422.00	\$ 50,780,079.00	\$ 6,186,890.08	\$ 50,780,079.00	\$ 1,343.00	100.00%
PARTICIPACIONES FEDERALES									
FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES (INCLUYE IMP S/NOM.)	\$ 474,019,587.47	\$ -	\$ 84,522,179.47	\$ 389,497,408.00	\$ 389,497,406.00	\$ 31,312,178.00	\$ 389,497,406.00	\$ 2.00	100.00%
INTERESES GENERADOS (PART. E IMPTO. S/NOMINA)	\$ -	\$ 5,885.55	\$ -	\$ 5,885.55	\$ 5,885.55	\$ 2,032.61	\$ 5,885.55	\$ -	100.00%
FONDO DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA (ISR)	\$ 7,410,000.00	\$ 3,570,415.00	\$ -	\$ 10,980,415.00	\$ 10,980,417.00	\$ 4,415,089.00	\$ 10,980,417.00	\$ -	100.00%
INTERESES GENERADOS (ISR)	\$ -	\$ 640.61	\$ -	\$ 640.61	\$ 640.61	\$ 206.47	\$ 640.61	\$ -	100.00%
SUBTOTAL PARTICIPACIONES FEDERALES	\$ 481,429,587.47	\$ 3,576,941.16	\$ 84,522,179.47	\$ 400,484,349.16	\$ 400,484,349.16	\$ 35,729,506.08	\$ 400,484,349.16	\$ -	100.00%
APORTACIONES FEDERALES									
RAMO 33 FONDO III	\$ 264,253,962.96	\$ 37,508.30	\$ 55,756,296.96	\$ 208,535,174.30	\$ 208,536,189.33	\$ 10,168.13	\$ 208,536,189.33	\$ -	100.00%
MINISTRACIONES	\$ 264,253,962.96	\$ -	\$ 55,756,296.96	\$ 208,497,666.00	\$ 208,504,784.00	\$ 7,118.00	\$ 208,504,784.00	\$ -	100.00%
INGRESOS FONDO III	\$ -	\$ 6,108.85	\$ -	\$ 6,108.85	\$ 6,110.97	\$ 3,050.13	\$ 6,110.97	\$ -	0.00%
INTERESES GENERADOS	\$ -	\$ 30,857.96	\$ -	\$ 30,857.96	\$ 24,752.87	\$ -	\$ 24,752.87	\$ -	0.00%
INGRESOS FONDO III REM	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00%
INTERESES GENERADOS REF/REM.	\$ -	\$ 541.49	\$ -	\$ 541.49	\$ 541.49	\$ -	\$ 541.49	\$ -	100.00%
SUBTOTAL RAMO 33 FONDO III	\$ 264,253,962.96	\$ 37,508.30	\$ 55,756,296.96	\$ 208,535,174.30	\$ 208,536,189.33	\$ 10,168.13	\$ 208,536,189.33	\$ -	100.00%
RAMO 33 FONDO IV	\$ 187,560,439.74	\$ 579,519.69	\$ 31,749,213.74	\$ 156,390,745.69	\$ 156,390,745.66	\$ 13,476,401.11	\$ 156,390,745.66	\$ -	100.00%
MINISTRACIONES	\$ 187,560,439.74	\$ -	\$ 31,749,213.74	\$ 155,811,226.00	\$ 155,811,226.00	\$ 12,984,267.00	\$ 155,811,226.00	\$ -	100.00%
INGRESOS FONDO IV	\$ -	\$ 135,622.33	\$ -	\$ 135,622.33	\$ 135,622.30	\$ 135,622.30	\$ 135,622.30	\$ -	0.00%
INTERESES GENERADOS	\$ -	\$ 4,631.73	\$ -	\$ 4,631.73	\$ 4,631.73	\$ 1,380.20	\$ 4,631.73	\$ -	0.00%
INGRESOS FONDO IV REM	\$ -	\$ 438,192.76	\$ -	\$ 438,192.76	\$ 438,192.76	\$ 355,066.14	\$ 438,192.76	\$ -	0.00%
INTERESES GENERADOS REF/REM.	\$ -	\$ 1,072.87	\$ -	\$ 1,072.87	\$ 1,072.87	\$ 65.47	\$ 1,072.87	\$ -	100.00%
SUBTOTAL RAMO 33 FONDO IV	\$ 187,560,439.74	\$ 579,519.69	\$ 31,749,213.74	\$ 156,390,745.69	\$ 156,390,745.66	\$ 13,476,401.11	\$ 156,390,745.66	\$ -	100.00%
SUBTOTAL APORTACIONES FEDERALES	\$ 451,814,402.70	\$ 617,027.99	\$ 87,505,510.70	\$ 364,925,919.99	\$ 364,926,934.99	\$ 13,486,569.24	\$ 364,926,934.99	\$ -	100.00%
CONVENIOS									
ESTATALES	\$ 52,280,000.00	\$ 488.75	\$ 48,297,685.00	\$ 3,982,803.75	\$ 3,983,131.75	\$ 342,362.23	\$ 3,983,131.75	\$ -	100.01%
FEDERALES	\$ 69,050,000.00	\$ 34,372,711.27	\$ 54,645,337.76	\$ 48,777,373.51	\$ 67,078,164.10	\$ 2,536.17	\$ 67,078,164.10	\$ -	137.52%
SUBTOTAL CONVENIOS	\$ 121,330,000.00	\$ 34,373,200.02	\$ 102,943,022.76	\$ 52,760,177.26	\$ 71,061,295.85	\$ 344,898.40	\$ 71,061,295.85	\$ -	134.69%
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$ 152,170,000.00	\$ 21,374,220.86	\$ 130,142,912.65	\$ 43,401,308.21	\$ 25,100,517.62	\$ 2,536,418.27	\$ 25,100,517.62	\$ 18,300,790.59	57.83%
SUBTOTAL TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$ 152,170,000.00	\$ 21,374,220.86	\$ 130,142,912.65	\$ 43,401,308.21	\$ 25,100,517.62	\$ 2,536,418.27	\$ 25,100,517.62	\$ 18,300,790.59	57.83%
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO	\$ 130,000,000.00	\$ 2,120.10	\$ 130,000,000.00	\$ 2,120.10	\$ 2,120.10	\$ 489.43	\$ 2,120.10	\$ -	100.00%
SUBTOTAL INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO	\$ 130,000,000.00	\$ 2,120.10	\$ 130,000,000.00	\$ 2,120.10	\$ 2,120.10	\$ 489.43	\$ 2,120.10	\$ -	100.00%
TOTALES	\$ 1,394,732,166.17	\$ 71,132,687.68	\$ 553,509,557.13	\$ 912,355,296.72	\$ 912,355,296.72	\$ 58,284,771.50	\$ 912,355,296.72	\$ -	100.00%

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

PRESIDENTE

C. ARMANDO BELTRAN TENORIO

SINDICO DE EGRESOS

LIC. ROBERTO ELIJU LOPEZ RAMON

DIRECTOR DE FINANZAS

L.C.P. MIRTA DEL CARMEN GONZALEZ JIMENEZ